
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 1/4 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2025/D.01214
 

DEL 08/05/2025
 

 

 
OGGETTO   
 

RDO MEPA N. 5235315 - ACQUISTO MATERIALE ODONTOIATRICO PER GLI AMBULATORI DI ODONTOIATRIA ED ORTODONZIA 

DEL POLO SANITARIO MADRE TERESA DI POTENZA - CIG  B649081B09

 
 

 

Struttura Proponente Economato - Provveditorato
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

ELENCO 2    

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Economico Patrimoniale Farmaceutica Territoriale 
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Gaetano Rinaldi

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 2/4 

 

Il responsabile del procedimento Dott. Gaetano Rinaldi, relaziona quanto segue: 

 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n.640 del 10.10.2017 concernente le misure operative di 

trasparenza, semplificazione amministrativa e di controllo interno aziendale, con la quale sono stati 
individuati i titolari delle strutture, a valenza gestionale, autorizzate all’adozione delle determinazioni 

dirigenziali proprie e delegate dal Direttore Generale; 
 
VISTO che, ai sensi di quanto previsto dalla deliberazione anzidetta, tutti i provvedimenti esecutivi di 

deliberazione del Direttore Generale sono assunti sotto forma di determinazione dirigenziale adottata dal 
Responsabile/Direttore della struttura competente; 

  
RICHIAMATA, altresì, la deliberazione del Direttore Generale n.636 del 10.10.17 con la quale è stato 
approvato il “Regolamento per la predisposizione e formalizzazione di deliberazioni del Direttore Generale e 

determinazioni dei dirigenti”; 

VISTI gli artt. 17, 35, 36 e 71 del D.lgs. n.36/2023; 

 
VISTE le note prot. n. 20250018008 del 17.02.2025 e n. 13488 del 05.02.2025 del Dott. Sergio Molinari, 
Direttore del Distretto della Salute di Potenza, aventi ad oggetto la richiesta di acquisto, su proposta del dott. 

Maurizio Capuano, Responsabile di Branca e del dott. Giacomo Pellettieri, specialista ambulatoriale, di 
Materiale vario per gli ambulatori di Odontoiatria ed Ortodonzia del Poliambulatorio Madre Teresa di 

Potenza; 
 
DATO ATTO che, al momento, non risultano vigenti convenzioni CONSIP e/o convenzioni sottoscritte 

dalla SUA-RB nella sua qualità di soggetto aggregatore di riferimento; 
 

RILEVATA la necessità di procedere alla fornitura in oggetto per garantire le prestazioni ambulatoriali 
programmate dalla suddetta unità operativa; 
 

PRESO ATTO che: 

-in ottemperanza a quanto disposto dalla normativa suindicata, l’U.O.C. Provveditorato/Economato,  in data 

01.04.2025 ha avviato sul portale MEPA la RdO. n. 5235315 aperta a tutti gli operatori del settore 

merceologico; 

-per la procedura di gara in oggetto, articolata in un unico lotto  (CIG B649081B09) “Acquisto di materiale 

odontoiatrico per Poliambulatorio Madre Teresa di Potenza”, è stato posto l’importo a base d’asta di € 
19.500,00 oltre IVA come per legge; 

 

RILEVATO che entro le ore 12.00 del 15.04.2025, termine di scadenza per la presentazione, sono 

pervenute, per via telematica, le offerte da parte delle seguenti ditte: 1) DENTAL WORLD S.R.L., 2) 

GERHO' S.P.A., 3) HENRY SCHEIN KRUGG, 4) MEDICAL-PROVIDER, 5) MEDILINE S.R.L., 6) 

REVELLO SPA; 

CONSIDERATO che: 

- le schede tecniche dei prodotti offerti dalle ditte sono state trasmesse ai responsabili degli ambulatori 

richiedenti (16.04.2025) e ritenute valide e rispondenti a quanto richiesto (06.05.2025),  

dall’apertura della busta economica è risultato quanto segue: 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 3/4 

 

1) DENTAL WORLD S.R.L                                                                                                        €   11.571,15 + IVA, 

2) HENRY SCHEIN KRUGG                                                                                                      €    11.860,29 + IVA, 

3) REVELLO SPA                                                                                                                        €    13.485,52 + IVA, 

4) MEDILINE S.R.L.                                                                                                                    €     15.847,21 + IVA,  

5) GERHO' S.P.A.                                                                                                                         €    16.806,460 + IVA, 

 6) MEDICAL-PROVIDER                                                                                                          €     18.942,85 + IVA, 

RITENUTO quindi di affidare la fornitura in argomento alla ditta DENTAL WORLD S.R.L                                                                                                                        

di Molfetta (BA) in quanto più conveniente e vantaggiosa per l’importo complessivo di € 11.571,15 + IVA; 

ACQUISITO on- line il documento unico di regolarità contributiva (D.U.R.C.) e l’assenza di annotazioni al 

Casellario ANAC relativamente al suddetto operatore economico, in corso di validità, agli atti della U.O.C. 

proponente; 

D E T E R M I N A 

Giusta la premessa in narrativa:  

1)di affidare alla ditta DENTALWORLD S.R.L di Molfetta (BA) la fornitura in oggetto (RdO n. 5235315) 

per gli Ambulatori di Odontoiatria ed Ortodonzia del Polo Sanitario madre Teresa, come da elenco in 

allegato, per una spesa complessiva di € 11.571,15 + I.V.A.; 

2) di prendere atto che la spesa complessiva di € 11.571,15 + I.V.A. rientra nel budget assegnato per l’anno 
2025 alla UOC Farmaceutica Territoriale, ai conti economici CE.COPRO.ACBEN.01.03.001 (Dispositivi 

medici) e CE.COPRO.ACBEN.01.08 (Altri beni e prodotti sanitari); 
 

3) di dare atto che ai fini dell’osservanza degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 

2010, n. 136 e s.m.i., il Codice Identificativo Gara (C.I.G.) per la fornitura in parola è il seguente: B649081B09; 

4) di dare atto che la stipula del contratto di fornitura, quale accettazione dell’offerta della Ditta, avverrà a 

mezzo sottoscrizione, con firma digitale del Punto Ordinante, del documento appositamente messo a 

disposizione dalla piattaforma informatica del MePA; 

5)di dare atto che i quantitativi oggetto del contratto sono relativi a forniture atte a soddisfare il fabbisogno 
indicato dall’U.O. richiedente, da erogare a somministrazione sulla base di ordinativi emessi dalla U.O.C. 
Farmaceutica Territoriale; 

5) di trasmettere il presente provvedimento alla U.O.C Farmaceutica Territoriale, cui è demandata, tra 
l’altro, la verifica dell’offerta economica, l’emissione degli ordinativi di acquisto e la conseguente 

liquidazione, ad esito delle prescritte verifiche e delle relative fatture; 

6) di dare atto che ai fini dell’adozione del presente provvedimento non sussistono situazioni di 
incompatibilità ai sensi di quanto previsto dall’art. 14 comma 6 del Codice di Comportamento dei dipendenti 

del l’Azienda Sanitaria Locale di Potenza approvato con la D.D.G. n. 2025/00271 del 24.03.2025;  
 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 4/4 

 

7) di disporre, a cura dell’UOSD Responsabile della Trasparenza e contenuti sito aziendale, la 

pubblicazione della presente deliberazione sul sito web dell’Azienda Sanitaria all'indirizzo nell’apposita 

sezione “Amministrazione Trasparente” - sotto sezione “Bandi di gara e contratti – Affidamento, ai 

sensi di quanto previsto dal  D.lgs. n. 36/2023. 

        

        Il presente atto è reso immediatamente esecutivo. 

 

 

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Gaetano Rinaldi

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 
la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 


